
Ajo qka me me vertet nje bote iduhet,  

asht qe qdo femije ne token e nenes ,  

i knaqur te rritet . ( Chief Dan George)        Per tu rritur nje femij duhet i 

      fshat i ter. (Afrika) 

 

 

Birmensdorf, ne Gusht 2009 

 

,,Me tregon per veten, qe te troj per ne,, Nje njohje Kulture te anasjellt. 

 

Te nderuar Prinder 

 

Nxensit e Shkolles Fillore tone vin nga 33 Vende te ndryshme. Per Vitin vijus shkollor kemi zgjedh  
Temen ,, Na trego per veten, ju tregojm per ne,, 
Nje njohje e anasjellt e Kultures. Ne presim nga Ju te nderuar Prinder, Ju e njehuni Vendin tuaj,  

Gjuhen tuaj, Muziken tuaj dhe shume me teper. 
Me ndihmen tuaj deshirojm, qe Femive tuaj tu tregoj se si Njerzit nga Vendet te ndryshme me  
Kultura te ndryshme jetojn ne rruzllin Toksor, dhe cila atyre e rendsishme asht. 

Per rezultatin e ketij Projektit esht shum e rendsishme bashkpunimi i Prindve me Shkollen,  
per kete edhe ju ftoj te jeni aktiv. 
Ne Planifikojm ne fillim te Vitit (Projekt Veror) me ni test te perbashkt me 3 Korrik 2010 te  

Bashkohemi.  
Informacionet detale te Projektit ,, Multikulturor,, i merrni ne mbramjen e ardhshme me Prinderit  
ne Klasen tuaj.  

 

Ju ftoj per bashkpunim? 

Ne besojm ne Korreshtjen tuaj dhe qe tani presim Takimet korreshtare nga Ju. 

 

Per Organizatorin 

M. Mäder Udhheqse e Shkolles  L. Van Herpen  Krytarja e Komisionit te Prindve 

 

schulleitung@primabirmensdorf.ch  elternrat@primabirmensdorf.ch 

 



 

 


